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بورس ادامه از صفحه اول

اقتصاد

آشتی صداوسیما
 با پیکر بی جان «آیت االله»

که  مواردی  از  بسیاری  در  که  تا جایی   
شخصیت های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی برای 
برخی اجلاس های داخلی یا بین المللی از ایشان برای 
سخنرانی دعوت می کردند، ایشان نجیبانه می گفت: 
«به زحمت می افتید و حضور من در مراسم شما، 
باعث می شود مورد بی مهری و سانسور صداوسیما 
قرار گیرید و نتوانید در بُعد تبلیغات و معرفی اجلاس 
خود موفق عمل کنید» که همین توصیه ایشان موجب 
انصراف برخی از دعوت کنندگان می شد و برخی هم 
عطای صداوسیما را به لقایش می بخشیدند و بر 
دعوت خود به قیمت بایکوت صداوسیما، پافشاری 
و اصرار می کردند.نوزدهم دی ماه، زندگی پرافتخار 
مجاهد نستوه و مظلوم، آیت االله هاشمی رفسنجانی 
به پایان رسید و ایشان در بهت و ناباوری همگان به 
لقا ءاالله پیوست. ولی همان گونه که برخورد سیاسی 
و جناحی سازمان صداوسیما در زمان حیات ایشان 
جای تعجب و تأمل داشت، چرخش ناگهانی این 
سازمان نسبت به وی نیز جای تعجب و تأمل برای 
افکار عمومی و علاقه مندان ایشان داشته و دارد.
هاشمی رفسنجانی پس از رحلتش، یکباره تبدیل به 
آیت االله هاشمی رفسنجانی، دارای سوابق انقلابی، 
مبارزاتی، شکنجه و تبعید قبل از انقلاب، دارای آثار 
فرهیخته و فاخر کتب امیرکبیر و سرگذشت فلسطین 
و فرهنگ و تفسیر قرآن کریم و نقش آفرینی در انقلاب 
و نظام و دفاع مقدس و ... شد و همه شبکه های 
صداوسیما یکباره هاشمی شناس شدند و این برای 
مردم سؤال شده که «چرا صداوسیما با پیکر بی جان 
هاشمی آشتی کرد؟!!».روز شنبه، دوم بهمن ماه، اولین 
جلسه کمیسیون نظارت مجمع تشخیص مصلحت 
پس از رحلت آیت االله هاشمی برگزار شد. صداوسیما 
که تا دیروز جلسات اصلی مجمع را بایکوت می کرد، 
برای جلسه کمیسیون نظارت سنگ تمام گذاشت. 
به گونه ای که در بخش های مختلف خبری به ویژه 
۲۰:۳۰ به طور کامل خبر و تصاویر جلسه را با قاب 
عکس و دسته گل جاسازی شده در جایگاه ایشان در 
مجمع به طور کامل نشان داد!! به هرحال، باید آشتی 
سازمان صداوسیما با پیکر بی جان آیت االله هاشمی را 
به دست اندرکاران این سازمان تبریک گفت و امیدوار 
بود پس از پایان دوره ریاست ایشان بر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، این نهاد ملی و اسلامی که ریشه در 
فقه روزآمد شیعه و اندیشه های اجتهادی امام راحل 
دارد، دیگر مانعی سر راه خود برای معرفی هرچه بهتر 
برای افکار عمومی و جهانیان نداشته باشد. ان شاءاالله.

اعتماد پلاسکویی به تلویزیون
تا صبح جمعه هم این آزادی عمل رسانه ها 
تا حدودی جاری بود، اما از روز جمعه، با اینکه 
برخی خبرگزاری ها تلاش کردند انحصار رسانه ای 
را بشکنند، تلویزیون عملا میدان دار رسانه ای بحران 
بود. نقش تلویزیون، همان نقش همیشگی و تکراری 
شکست خورده بود؛ نشان دادن تکه هایی از یک ماجرا، 
بدون اینکه تمام داستان تعریف شود و پاسخ ندادن به 
انبوهی از سؤالاتی که در ذهن شهروندان می چرخید 
و بی جواب می ماند. صبح شنبه که روزنامه ها منتشر 
شدند، حرف های متفاوت هم شنیده شد. شنبه بعد از 
فروپاشی پلاسکو معلوم شد هنوز روزنامه ها زنده اند 
و می توانند در جامعه کارکرد خود را داشته باشند. 
گزارش های توصیفی زیادی در روزنامه ها منتشر شد 
و یادداشت ها و مصاحبه هایی که می گفتند چرا بحران 
پلاسکو پیش آمد، مسئولان چه کسی هستند و مردم 
چرا مانع کار بودند. شهروندان می توانستند با خواندن 
روزنامه ها تا حد زیادی بفهمند در پلاسکو چه اتفاقی 
افتاده بوده و تصویری جامع از آن داشته باشند. اما 
هم زمان، از همان صبح شنبه، ورود هر خبرنگاری به 
جز خبرنگاران تلویزیون و یکی دو رسانه تحت کنترل، 
به محل آواربرداری پلاسکو که دورش هم حصار 
آبی رنگی کشیده بودند ممنوع شد. به جای اینکه در 
کنار تل آوار برای همه خبرنگاران چادری برپا شود و 
هر چند ساعت یک بار مسئولی به درون چادر برود و 
به سؤالات نمایندگان مردم پاسخ دهد، خبرنگاران از 
صحنه اخراج شدند و انحصار به دست رسانه ای افتاد 
که نه تنها به انحصاری بودن عادت کرده، بلکه عاشق 
انحصار شده و تصور می کند همه حرف هایش را 
همه مردم دربست باور می کنند. به این ترتیب، مدیریت 
رسانه ای بحران به کنترل رسانه ای و نادیده گرفتن 
جنبه های مختلف ماجرا تبدیل شد و اعتماد به رسانه 
اصلی مدیریت بحران که تلویزیون بود، از دست رفت 
و مثل خود پلاسکو فروریخت.          ادامه در صفحه ۷

بورس غم زده

در معاملات دومین روز هفته جاری، شاهد  �
معاملات کم رمق با ارزش معاملاتی اندک بودیم. 
این روزها بازار پول و بازار بدهی با پیشنهاد نرخ های 
بالا و البته جذاب برای سرمایه گذاران و دارندگان 
منابع مالی، تمام قد رقیب بازار سهام شده است. 
درحال حاضر نرخ بازده تا سررسید اسناد خزانه به 
طور میانگین از ۲۵ درصد فراتر رفته است. روند تورم 
از خرداد ماه سال ۱۳۹۴ تا مرداد ماه سال جاری 
کاهشی بوده و متناسب با آن بانک مرکزی هم تلاش 
کرده نرخ سود سپرده ها را کاهش دهد، به طوری که 
در چند مرحله از ۲۲ درصد به ۱۵ درصد کاهش 
یافت. بسیاری از مسئولان بر ادامه روند کاهشی 
نرخ سود سپرده و تسهیلات بانکی متناسب با نرخ 
تورم اصرار داشتند. البته پس از سال ها نرخ بازده 
حقیقی سپرده گذاران بانکی مثبت شد و علاوه بر 
آن در مقایسه با بازارهای دیگر مانند مسکن، بورس، 
دلار و طلا بازده بالاتری را برای سرمایه گذاران به 
همراه داشت. با این حال سود بانکی نه تنها کاهش 
مجدد نیافت، بلکه سود بین بانکی از نرخ های 
حدود ۱۷ درصد مجددا به بالای ۲۰ درصد رسید. 
همین افزایش در نرخ سود بین بانکی است که 
علاوه بر نشان دادن وضعیت نابسامان شبکه بانکی، 
موجب جذب سپرده های ویژه با کف نرخ ۲۰ تا 
۲۳ درصد شده است. بانک مرکزی برای انتشار 
گواهی سپرده های عام بانک ها و اوراق مشارکت 
شهرداری ها مجوز بالای ۱۶ درصد صادر نمی کند و 
از دیگر سو، دولت به انتشار اوراق بدهی با حداقل 
نرخ ۲۰ درصد مبادرت می کند. انتشار اوراق بدهی 
مختلف در چند ماه اخیر به ارزش تقریبی ۸۰ هزار 
میلیارد ریال، از جمله این موارد است. این تناقض 
بیانگر آن است که خود دولت هم به نوعی پذیرفته 
است که نرخ تأمین مالی آن چیزی نیست که به 
شبکه بانکی ابلاغ می کند؛ چراکه دولت با وجود 
این حجم بالای بدهی، قطعا تمایل به استقراض با 
کمینه نرخ ممکن را دارد. مجموع تمام این عوامل 
نشان می دهد با وجود چنین نرخ های تقریبا بدون 
ریسکی برای سرمایه گذار، تمایلی برای سرمایه گذاری 
در دارایی ریسکی بیش از گذشته کاهش یابد. 
شایعه ای که این روزها در بازار شنیده می شود آن 
است که احتمالا اجبار ارائه بودجه سالانه برای 
شرکت ها برداشته شود. به این ترتیب بازار تحلیل و 
از دیگر سو شایعات، رونق بیشتری خواهد گرفت. 
باید دید این موضوع تا چه حد به واقعیت نزدیک 
خواهد شد. یکی از گزینه های پیشنهادی برای سهام 
سفته بازی آن است که معاملات آنها به بازار پایه 
فرابورس منتقل شود تا به این ترتیب سرمایه گذار با 
علم به ریسک های ذاتی این بازار، به انجام مبادله 
مبادرت ورزد. حتی در صورت تحقق این موضوع، 
گزینش شرکت های سفته بازانه خود محل مناقشه 

خواهد بود.

طلاو سکه   
طرح قدیم
طرح جدید

نیم
ربع

گرمى
گرم 18 عیار
اونس (دلار) 

قیمت 
1،145،000
1،176،700
595،000
316،000
202،000
114،532

1211

تغییر
-

+7700
-3000
-2000
-5000
+346

-

عنوان شاخص
کل

شاخص قیمت
شاخص کل (هم وزن)

شاخص قیمت (هم وزن)
آزاد شناور

50 شرکت بزرگ

مقدار
79218

27725,7
15499,4
12300,9
86914,4
3136,4

تغییر
11,41
3,99

-16,31
-12,90
-95,89

1,40

ارز   
دلار آمریکا

یورو
پوند
درهم

قیمت(تومان)
3833
4238
4820
1077

تغییر
+25
-5
-6
-3
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شرق: چندی پیش خبری در رسانه ها منتشر شد که نشان از سهم خواهی 
نیروی پدافند هوایی از شرکت فرودگاه های کشور داشت. خبری که «شرق» 
پیگیری اش  کرد و مشخص شد، نیروی پدافند هوایی با بیان این دلیل که 
امنیت پروازها را برعهده می گیرد، خواهان بخشی از درآمدهای شرکت 
فرودگاه ها شده است تا بتواند تأمین امنیت کند. امری که به گفته کارشناسان 
در غیاب ردیفی در بودجه عمومی برای این شرکت (شرکت فرودگاه ها 
یک شرکت درآمد- هزینه  ای است)، می تواند در نهایت به ورشکستگی این 
شرکت منجر شود. بر همین اساس بود که وزارت راه با انتشار خبری در پایگاه 
اطلاع رسانی خود، خواستار ممانعت دولت و مجلس از سهم خواهی برخی 

ارگان ها از درآمد شرکت فرودگاه ها شد. 
  موضع صریح وزارت راه  مقابل پدافند هوایی

این  صحبت ها کماکان ادامه داشت تا اینکه اصغر فخریه کاشان، قائم مقام 
وزیر راه وشهرسازی، در پاسخ به پرسش «شرق» مبنی بر واکنش مستقیم این 
وزارتخانه درباره سهم خواهی پدافند هوایی از درآمد شرکت  فرودگاه ها، با 
لبخند و گریز از پاسخ گویی، این گونه پاسخ داد: «مجلس باید تصمیم بگیرد. 
موضع ما روشن است. همه درآمدها برای شرکت فرودگاه هاست». اما وزارت 
راه به این مسئله اکتفا نکرد و مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی 

ایران هم به وضوح در برابر این موضوع گارد گرفت. 
عوارض نمی گیریم که بخشی از آن را به پدافند هوایی ببخشیم

رحمت االله مه آبادی، با تأکید بر اینکه کنترل ترافیک هوایی به  طور مطلق 
و انحصاری در اختیار این شرکت است، گفت: پرداخت هزینه    امنیت عمومی 
بر عهده شرکت فرودگاه ها نیست و ما عوارض نمی گیریم که بخشی از آن را 
به پدافند هوایی ببخشیم. وی افزود: در تمامی دنیا هر یک از این دو مجموعه 
هوانوردی نظامی و هوانوردی غیرنظامی وظایف و مأموریت های خاص خود 
را دارند، وظیفه ذاتی و مأموریت اصلی نیروهای نظامی، تأمین امنیت ملی 
است و مأموریت اصلی بخش غیرنظامی هم تأمین ایمنی است، هر دو هم 

بسیار مهم و حساس هستند. 
  شرکت فرودگاه ها مسئول تأمین هزینه  امنیت عمومی نیست 

رئیس هیئت مدیره شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران، بیان کرد: 
ما به هیچ وجه مسئول تأمین هزینه امنیت عمومی نیستیم و حتی تأمین 
هزینه های امنیتی اختصاصی هم بر عهده ما نیست؛  ما قادر به پرداخت 
هزینه های امنیت عمومی و هزینه های دفاعی نیستیم، بلکه طبق مستندات 
پیمان شیکاگو که کشور ما آن را پذیرفته و به عنوان قانون ملی  باید به آن 
احترام گذاشت، به هیچ وجه مجاز به پذیرش و اختصاص هیچ سهمی از 

هزینه های امنیت عمومی و دفاعی از منابع خود نیستیم و بنابراین چنین 
هزینه هایی را هرگز نخواهیم پرداخت. 

«نه» مجلس و مراجع عالی امنیتی به تقاضاهای پدافند هوایی
مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران گفت: دوستان  پدافند 
هوایی ارتش دقیقا در جریان هستند که کمیسیون های های مختلف مجلس، از 
جمله کمیسیون  امنیت ملی و سیاست خارجی و کمیسیون  عمران، به عنوان 
دو کمیسیون  خاص و مربوط و همچنین سایر کمیسیون ها مانند کمیسیون 
بودجه و محاسبات و کمیسیون اقتصاد و حتی کمیسیون های مختلف تلفیق 
و صحن مجلس، بارها به پیشنهادات و تقاضاهای برداشت از منابع ما به نفع 
پدافند هوایی ارتش، صراحتا «نه» گفته اند و قوه مقننه صراحتا تأکید کرده 
طرح این درخواست ها به صلاح کشور نیست.  وی افزود: شایسته است نیروی 
پدافند هوایی نیز مشابه سایر نیروهای دخیل در امور امنیت، به این مبانی، 
قوانین و تصمیمات که بارها و بارها به آنها اعلام شده است، پایبند باشند 
و از تداوم ایجاد فضای غیردوستانه و بیان ادعاهای غیرکارشناسانه و ارائه 
اطلاعات غلط که بدون نتیجه بوده و تنها فضای همکاری ها را برهم زده و 
وقت  مجلس، دیگر دستگاه ها و متولیان شرکت حساس فرودگاه ها و ناوبری 
هوایی ایران را برای پاسخ دهی به آن می گیرد، اجتناب کنند. وی گفت: انتظار 
ما این است که این دوستان با درک درست شرایط حساس حاضر، ضمن اینکه 
اجازه سوء استفاده را به دشمنان ندهند، شرایطی را هم ایجاد نکنند که وقت 
محدود ما به جای صرف شدن برای تأمین ایمنی مردم و توسعه کمی و کیفی 
خدمت رسانی به مردم و بخش نظامی در پاسخ دهی به ادعاهای بی اساس 
تلف شود.  مه آبادی بیان کرد: درخواست می کنم دوستان پدافند هوایی به 
این دور و تسلسل باطل پایان بدهند و در فرایند بودجه ۱۳۹۶ مجددا شرایطی 
را ایجاد نکنند که مجبور باشیم باز کارهای مهم و حساس خود را رها کنیم 
و وقت و امکانات خود را برای حضور متمادی در مجلس جهت پاسخ دادن 
به این درخواست ها و ادعاهای بی مورد که مجلس هم با آن مخالف است، 

اختصاص دهیم . 
  شرکت فرودگاه ها هزینه های امنیت عمومی و دفاعی را نباید بپردازد

مه آبادی  بیان کرد: این جانب با اعتقاد به ضرورت حفظ احترام و اقتدار 
بخش  نظامی و با وجود فشار بسیار سنگین  ، در مقام پاسخ دهی، ادعاهای کاملا 
واهی که حتی ارزش خدمات حدود شش هزار نیروی متخصص یک شرکت 
فوق العاده حساس و بین المللی را زیر سؤال برده است، تحمل کرد ه و می کنم. او 
گفت: شخصا سعی کرده ام به سؤال های ارباب جراید و افکار عمومی در این باره 
پاسخ ندهم و الان هم در همین چارچوب فقط به صورت کلی اظهار نظر کرده 

و فقط اعلام می کنم شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران هزینه های امنیت 
عمومی و دفاعی را نمی تواند و نباید بپردازد، زیرا چنین اقدامی را مغایر با اصول 
حرفه ای و مقررات ناظر بر ایمنی پروازها و جان مسافران می دانیم.  او ادامه 
داد: البته پاسخ ریز ادعاهای مطرح شده و اطلاعات غلط داده شده از سوی 
برخی ارگان ها را بارها به صورت مکتوب و مستند، تسلیم نهادهای  عالی نظامی، 
دفاعی، امنیتی و قانون گذاری کرده ایم و در جلسات متعدد غیرعلنی نیز حتی 
به صورت مصداقی  و مستند درباره ادعاهای واهی و اطلاعات غلط اعلام شده، 
اظهار نظر کرده ایم. از اینکه برخی نیروها غیردوستانه و بد عمل کرده اند و 

حرمت ما و خودشان را رعایت نکرده اند، به شدت گلایه دارم. 
   ادعای  درآمد نجومی هزار و ۸۰۰ میلیارد تومانی شرکت  فرودگاه ها 

مه آبادی افزود: متأسفانه عده ای از متولیان بخش نظامی (پدافند 
هوایی) مدام اعلام می کنند درآمد شرکت فرودگاه ها بالاست ، آمارهایی که 
در فضای رسمی و غیررسمی درباره درآمد شرکت و فعالیت ما از سوی 
این دوستان منتشر شده و در اختیار تصمیم گیرندگان مهم کشور از جمله 
متولیان  قانون گذاری گذاشته شده، کاملا غیرکارشناسی، عجیب و از اساس 
غلط است و نمی دانیم از کجا آمده است.  او ادامه داد: اینکه به برخی 
نمایندگان  مجلس گفته شده درآمدهای ما به حساب خزانه واریز نشده و 
مستقیم برداشت می شود یا در یک سند رسمی پخش شده در مجلس، ادعا 
شده درآمد پروازهای عبوری با دلار سه هزار تومان بیش از هزارو ۸۰۰ میلیارد 
تومان است، ادعایی عجیب و مردود است.  مه آبادی  بیان  کرد: ما شرکتی 
دولتی هستیم و چیزی برای پنهان کردن نداریم. همه  گزارش های مالی 
شرکت هرساله افشا می شود، سال قبل هم یک نسخه از صورت های مالی 
حسابرسی شده را در رد ادعاهای پدافند در اختیار مجلس قرار دادیم.  او تأکید 
کرد: کل بودجه شرکت در بهترین شرایط هم به این اعداد و ارقام ادعاشده 
نرسیده و تفاوت ادعا درباره درآمدها و واقعیت حدود هزار میلیارد تومان 
است، ضمن آنکه ریالی از درآمدهای شرکت به صورت غیرمستقیم برداشت  
نمی شود؛ ما خویشتن داری می کنیم و حتی در مقام دفاع از خود، مرزهای 
اخلاقی را نشکسته ایم.  مه آبادی گفت: آنچه ما دریافت می کنیم، هزینه ارائه 
خدمات است نه عوارض که متأسفانه درحال حاضر بخش عمده ای از آن 
را به دلیل تعرفه های تکلیفی که کمتر از قیمت تمام شده است و همچنین 
معافیت های مقررشده از سوی دولت دریافت نمی کنیم، از آن جمله می توان 
به ارائه ۳۶۰  میلیارد تومان خدمات رایگان به بخش نظامی در سال قبل اشاره 
کرد که میزان آن در سال جاری بر اساس برآوردها به حدود ۴۲۰  میلیارد تومان 

افزایش خواهد یافت. 

 على سیدخسروشاهى 
 تحلیلگر بازارهاى مالى

مه آبادي  از تحرکات «پدافند هوایي»  براي سهم گیري  از بودجه ۹۶ خبر داد  
دروغ 1000میلیاردي علیه شرکت فرودگاه ها

ادعاي عجیب و مردود «متولیان پدافند هوایي» در مجلس و فضاي غیررسمي و رسمي

شرق: سالگرد ۱۳۳سالگی اتاق بازرگانی هم طعم 
«پلاسکو» به خود گرفت. دیروز که قرار بود در مراسمی 
برای اولین بار، تندیس و نشان امین الضرب به کارآفرینان 
برتر اهدا و از پیش کسوتان عرصه اقتصاد تجلیل شود، 
این مراسم با دو حاشیه برگزار شد. این مراسم با ادای 
احترام و ذکر صلوات برای جان فشانی شهدای آتش نشان 
حادثه ساختمان پلاسکو آغاز به کار کرد و حین مراسم 
هم، رئیس اتاق تهران که برای سخنرانی پشت تریبون 
قرار گرفته بود، چند ثانیه بعد از اینکه اعلام کرد حال 
مساعدی ندارد، بیهوش بر زمین افتاد. البته گفته 
می شود پس از ۲۰ دقیقه تنفس، حالش بهبود یافت و 
برای اهدای جوایز دوباره روی سن تالار وحدت بازگشت. 
علت این اتفاق را هم افت فشار مسعود خوانساری 
اعلام کردند. این مراسم که پیش تر به علت درگذشت 
آیت االله اکبر هاشمی رفسنجانی به زمان دیگری موکول 
شده بود، با یادی از او ادامه یافت؛ علاوه بر آن محسن 
هاشمی فرزند ارشد آیت االله هاشمی رفسنجانی اولین 
سخنران این مراسم بود که به تشریح دیدگاه های ایشان 

و حمایت هایش از کارآفرینان پرداخت. 
  توقف پروژه های کلان به دلیل تفکر سه گانه مدیران

مدیرعامل اسبق مترو تهران گفت: علت خوابیدن 
پروژه های کلان در کشور تفکر سه گانه مدیران درباره 
توسعه بود. محسن هاشمی بهرمانی با اشاره به حادثه 
ساختمان پلاسکو گفت: راه توسعه هنوز هموار نیست 
و خلأهایی وجود دارد که باید به دست شما کارآفرینان 
هموار شود. به گفته او، بعد از انقلاب سه دیدگاه درباره 
توسعه وجود داشت که در دیدگاه اول، این پروژه ها، 
پروژه های استعماری به  نفع غرب قلمداد می شد. 
هاشمی به نگاه دوم در کشور درباره توسعه اشاره 
کرد و گفت: نگاه دوم نگاه کسانی بود که توسعه را با 
الگوی کاملا غربی می دیدند، هاشمی با اشاره به آخرین 
صحبت های آیت االله رفسنجانی که با پژوهشگران 
و محققان اقتصادی داشتند، گفت: ایشان در آن 
جلسه اظهار کردند که اعتراف به اشتباه هیچ اشکالی 
ندارد.   سخنران دوم مسعود خوانساری، رئیس اتاق 
بازرگانی تهران، بود. خوانساری در مراسم اعطای نشان 

امین الضرب به کارآفرینان نمونه به تشریح تاریخچه 
بخش خصوصی در ایران پرداخت. خوانساری گفت: 
سال ۱۲۶۳ یعنی بیش از یک قرن قبل، جامعه اقتصادی 

در پس نظام ناکارآمد اقتصادی به فکر تغییر آن افتاد. 
وی ادامه داد: اقتصادی که در آن زمان برآمده از 
رفتارهای ناسالم بود، به وسیله امین الضرب فردی 
دلسوز، آگاه و متدین نهال بخش خصوصی در آن جوانه 
زد و او در خط مقدم نهاد بخش خصوصی قرار گرفت. 
چنین رفتارهایی امین الضرب را به چهره ای ملی و آگاه 
تبدیل کرد که به غیر از سود مادی به دنبال پیشرفت 
کشور در دنیای پیشرفته آن زمان بود. گفتمان جامعه 
امروز نیز همان گفتمان یک قرن قبل یعنی رونق و رفته 

برای مردم است.
عقب ماندگی دوران جنگ و تحریم را جبران کنیم

وزیر صنعت، معدن و تجارت سخنران بعدی بود 
که پشت تریبون رفت. محمدرضا نعمت زاده خطاب 
به فعالان اقتصادی گفت: به این مسئله فکر کنید که 
چه اقداماتی را می توانیم برای توسعه صادرات و تولید 
انجام دهیم. وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: با ۱۰ 
تا ۱۵ درصد پیشرفت به جایی نخواهیم رسید و طرحی 
در دستور کار داریم که با کمک انجمن ها و تشکل های 

اقتصادی یک جهش در کشور ایجاد کنیم. نعمت زاده 
تصریح کرد: اگر ۲۰۰ نقطه اقتصادی را انتخاب کرده و 
پیشگام قرار دهیم، بقیه می توانند با پیروی از آنها توسعه 

و پیشرفت را رقم بزنند. 
  جامعه امروز نیاز به اخلاق حرفه ای در کسب وکار دارد

رئیس اتاق بازرگانی ایران هم گفت: امروز در جامعه 
نیاز به اخلاق حرفه ای در کسب وکار داریم و همه فعالان 
اقتصادی باید در این زمینه به میدان بیایند.  غلامحسین 
شافعی با تأکید بر اینکه مدیران ماندگار رهبرانی هستند 
که قادر به تعادل بخشی بین انسان و ماشین باشند، 
افزود: احساس و منطق روشی است تا امور اجتماعی و 

معیشت انسان را به نفع رستگاری برقرار کند.
نقد  را  ثابت شده  آمار  تا  می کند  هزینه  صداوسیما   

کند
اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور به 
عنوان آخرین سخنران این مراسم زمانی که پشت تریبون 
قرار گرفت، با اشاره به انتقادهای غیراصولی و نادرست 
برخی افراد درباره عملکرد دولت، گفت: متأسفانه 
عده ای با نحوه انتقاد آشنا نیستند و نمی دانند باید چه 
چیزی را نقد کنند. وی افزود: گاهی برخی افراد آمارهای 
اعلام شده از سوی مرکز آمار ایران و گزارش های مرتبط 

با عملکرد دولت را نقد کرده و جلساتی برگزار می کنند 
تا بررسی کنند آیا براي مثال میزان افزایش صادرات 
اعلام شده یا میزان رشد اقتصادی که مرکز آمار اعلام 
کرده است صحت دارد یا نه؟ معاون اول رئیس جمهور 
با تأکید بر اینکه این گونه برخوردها به معنای نقد نیست، 
خاطرنشان کرد: اعلام شاخص های عملکرد در حقیقت 
یک مدل ریاضی و مرتبط با علم آمار است و کسانی که 
این آمارها و عملکردها را زیر سؤال می برند، در حقیقت 
تخصص لازم را ندارند. صدا و سیما هزینه زیادی می کند 
تا آمار ثابت شده را نقد کند، این اعداد و ارقام را من 
نگفته ام بلکه کارشناسان براساس مدل و علم آن را بیان 

کرده اند. 
  انحراف اقتصاد از بانک به صرافی ها

جهانگیری با بیان اینکه اقتصاد کشور پس از 
لغو تحریم ها از نظام بانکی منحرف شده و به سمت 
صرافی ها رفته است، اظهار کرد: در این وضعیت 
ریسک در اقتصاد بسیار بالا مي رود و باید اقتصاد را به 
مسیر اصلی یعنی نظام بانکی بازگردانیم. معاون اول 
رئیس جمهور با اشاره به برخی افراد که با مراجعه به 
صرافی ها مقدار زیادی ارز خریداری می کنند، افزود: 
این گونه اقدامات موجب افزایش تقاضای ارز در بازار 
می شود و این شبهه را به وجود می آورد که این افراد این 

میزان ارز را برای چه کاری می خواهند. 
ساماندهی  برای  مرکزی  بانک  به  مهلت ۲ماهه    

صرافی ها
او با تأکید بر لزوم ساماندهی صرافی ها، از برنامه 
بانک مرکزی برای نظارت بر صرافی ها در اسفندماه 
خبر داد و گفت: براساس برنامه ریزی دولت، کسانی که 
می خواهند از صرافی ها ارز خریداری کنند اولا باید منشأ 
ریالی که پرداخت می کنند، مشخص باشد و سپس باید 
معلوم باشد ارز را برای چه فعالیتی می خرند.  در ادامه 
مراسم از پیش کسوتان و فعالان اقتصادی با اهدای 
تندیس امین الضرب تجلیل و تقدیر شد. حاج محمدحسن 
اصفهانی، معروف به حاج امین الضرب، به عنوان 
پایه گذار و مؤسس اتاق بازرگانی تهران در ۱۳۳ سال قبل 

مشهور است. 

جهانگیري در مراسم اهداي تندیس امین الضرب

صداوسیما هزینه زیادي براي نقد آمار ثابت شده مي کند

توزیع سکه  طلای تقلبی
 توسط جاعلان

و  � تولیدکنندگان  اتحادیه  رئیس  ایسنا: 
فروشندگان طلا و جواهر از تقلبی بودن برخی 
سکه های طلا در بازار خبر داد که فاقد هولوگرام 
در بسته بندی بوده و از سوی جاعلان توزیع 
شده اند. محمد کشتی آرای با اشاره به اینکه 
تعدادی از واحدها دارای مجوز هستند تا 
بسته بندی سکه ها را انجام دهند، خاطرنشان کرد: 
بسته بندی حتما باید با نصب هولوگرام اتحادیه 
همراه باشد و سکه هایی که فاقد هولوگرام در 
بسته بندی هستند، مورد تأیید نخواهند بود. 
وی همچنین گفت: تعدادی سکه جعلی بدون 

هولوگرام در بازار توزیع شده است.

خبر
حواشی پلاسکو

قیمت نجومی سرقفلی واحدهای پلاسکو
ایسنا: شاهرخ جعفری، عضو هیئت مدیره اتحادیه تولید  �

و صادرات نساجی و پوشاک ایران گفت: براساس برآوردها و 
اظهارات، قیمت هر متر در طبقه همکف حدود ۲۰۰ تا ۲۵۰  میلیون 
تومان بود که به طور مثال یک واحد ۴۰ متری حدود هفت  میلیارد 
تومان ارزش سرقفلی داشت و در طبقات بالاتر نیز به  طور مثال یک 
واحد ۳۰ متری دارای حدود یک تا ۱٫۵  میلیارد تومان سرقفلی بود. 

تنش در جلسه کسبه ساختمان پلاسکو
ایلنا: جلسه کسبه ساختمان پلاسکو که در حسینیه فاطمه  �

زهرا برگزار شد، پس از چند دقیقه به دلیل فریادهای پی در پی 
کسبه با اخلال مواجه شد. کسبه فریاد می زنند زندگی ما رفته 
است و چرا بنیاد مستضعفان پاسخ گوی ما نیست؟ آنها به این 
مسئله اعتراض دارند که چرا رئیس بنیاد مستضعفان در جلسه 

حضور ندارد تا تمام مطالبات ما در این جلسه بیان شود. علی 
فاضلی، رئیس اتاق اصناف ایران در این جلسه گفت: عده ای این 
مسئله را مطرح کردند که کسبه اجازه ندادند ایمن سازی در این 
ساختمان انجام شود. باید در پاسخ به این افراد بگویم ایمن سازی 
چه ربطی به اجازه کسبه دارد؟ نرسیدن به امور ساختمان هایی 
که در اختیار بنیاد است، هیچ ربطی به مانع شدن کسبه ندارد 
و نباید آنها را مقصر جلوه داد. گفتنی است که سخنان علی 
فاضلی، رئیس اتاق اصناف، مبنی بر آرام شدن کسبه برای ادامه 

جلسه نیز تأثیری در ایجاد آرامش نداشته است. 

بازار کویتی ها را  الان بیمه نمی کنیم
ایلنا:  علیرضا مقرب، مدیر بیمه آتش سوزی بیمه البرز در  �

پاسخ به این پرسش که آیا الان بازار کویتی ها را بیمه می کنید، 
گفت: خیر بازار کویتی ها را با شرایط کنونی نمی توانیم بیمه کنیم. 

خسارت یک  میلیارد تومانی ماهی فروشان پلاسکو
ایسنا: در ساختمان آوار شده پلاسکو حدود سه واحد فروش  �

ماهی زینتی نیز فعالیت می کردند که به گفته رئیس اتحادیه 
فروشندگان پرنده و ماهی، حدود یک  میلیارد تومان خسارت دیدند 
که هیچ یک از آنها بیمه نبودند. به گفته مهدی یوسف خانی، 
رئیس اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی، هیچ یک از سه واحد 
فروش ماهی زینتی فعال در طبقه منفی یک ساختمان پلاسکو 

بیمه نبوده اند یا تاریخ بیمه آنها به پایان رسیده بود. 

چک های سوخته در پلاسکو نقدشدنی نیست
مهر: یک مقام مسئول بانکی با تأکید بر اینکه چک های  �

سوخته تجار و بازرگانان در پلاسکو دیگر نقدشدنی نیست، 
گفت: بهتر است که دارندگان و صادرکنندگان چک با هم 

تعامل و توافق کنند. 
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